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Toppen af Danmark, den 9. april 2008 
 
 
Turismeekspert ser på Toppen af Danmark 
 
Toppen af Danmark havde tirsdag den 8. april besøg af den internationalt anerkendte ekspert på 
turismeudvikling, Dr. Terry Stevens. Besøget var et led i Toppen af Danmarks helårsturismeprojekt, 
Naturen+.  
 
Dr.  Terry  Stevens  og  hans  assistent  Yvonne  Crook  besøgte  Rubjerg  Knude, Det  blå  Ishus  i  Tversted, 
Skagen by og Grenen.  
 
Terry Stevens var begejstret for Toppen af Danmark, og gav blandt andet udtryk for, at nærheden til den 
barske  natur,  her  præsenteret  under  besøget  på  Rubjerg  Knude,  er  fantastisk. Han  fandt  ikke  alene 
Rubjerg Knude imponerende. Han understregede, at han også blev overrasket over den store oplevelse, 
og den gode historie, der var gemt i sandet. 
 
”Når  jeg  for  eksempel  besøger  Skotland,  får  jeg  også mange  store  naturoplevelser. Men  her  er  det 
forventet. Jeg havde aldrig forventet at møde noget lignende Rubjerg Knude i Danmark.” 
 
Også  Skagen  imponerede  Terry  og  Yvonne,  der  i  lyset  af  det  generelle,  internationale  ønske  om 
autenticitet i turismeproduktet, fandt sammenhængen mellem turistbyen Skagen og den erhvervsaktive 
havn meget spændende. 
  
Efter  besøgene  rundt  omkring  i  destinationen  holdt  repræsentanter  fra  styregruppen  for 
helårsturismeprojektet møde med  Terry  Stevens  og  Yvonne  Crook.  Terry  og  Yvonne  anbefalede,  at 
destinationen  bench marker  sig  op mod  (altså  vurderer  egen  position  i  forhold  til)  sammenlignelige 
destinationer i Danmark og udlandet, og anvender resultaterne i det videre udviklingsarbejde. 
 
Herudover udtrykte Terry og Yvonne stor begejstring for Toppen af Danmarks brand – Lysets Land. ”Det 
er et stærkt brand, der kan være med til at skille Toppen af Danmark ud fra mængden af destinationer, 
der positionerer sig på fantastisk natur, dejlige strande og masser af kunst og kunsthåndværk”. Terry og 
Yvonne  anbefalede,  at  brandet  fremover  får  central  betydning,  ikke  alene  i  Toppen  af  Danmarks 
markedsføring, men  også  i  destinationsudviklingen  generelt,  for  eksempel  via  udvikling  af  historier, 
events, attraktioner eller udsmykning bygget op omkring temaet lys. 
 
For yderligere oplysninger kontakt Toppen af Danmarks sekretariat, Skandiatorv 1, 9900 Frederikshavn, 
tlf. 98423149 eller mail: tad@toppenafdanmark.dk 
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